
   

 
 

 

Se zármutkem přijal Vrchní soud v Praze zprávu o úmrtí JUDr. Stanislava 
Bernarda, bývalého dlouholetého místopředsedy zdejšího soudu. JUDr. 
Stanislav Bernard se narodil 14. 10. 1953. V roce 1978 absolvoval Právnickou 
fakultu Univerzity Karlovy. Počátkem své kariéry byl v roce 1981 ustanoven 
státním arbitrem Státní arbitráže pro hl. m. Prahu, v roce 1986 státním 
arbitrem Státní arbitráže ČSR, od roku 1990 pak vykonával funkci předsedy 
senátu Státní arbitráže ČR. Rok před rozpadem ČSFR přešel do justice; od 
samého počátku působil u Vrchního soudu v Praze (tehdy ještě až do 1. 1. 
1993 Nejvyššího soudu České republiky). Od roku 2000 do roku 2013 zde 
zastával pozici místopředsedy pro civilní úsek, na tuto pozici opětovně 
navázal v roce 2016 a zastával ji až do roku 2022. Během své kariéry působil 
jako člen zkušební komise pro odborné zkoušky justičních a právních 
čekatelů pro obor obchodní právo. JUDr. Stanislav Bernard ctil kolegiální 
vztahy a těšil se přirozené autoritě. Byl vynikajícím znalcem a propagátorem 
vážné hudby a též organizátorem koncertů v budově Vrchního soudu v Praze.  
 

Čest jeho památce! 
 

Jménem celého soudu vyjadřujeme upřímnou soustrast jeho nejbližším. 


